[image: image1.png]Estado doRio Grande doSul
Municipo deVacaria

NP 7.866.745/0001-16.

Rua Ramiro Barcelos, 915/ Centro / . PostalOf
CEP:95.200.000 Vacaria / RS/ Brasi

Fone: (54)3232.5%6.

[image: image1.png]

SÚMULA DO EDITAL 308/2024

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA, prefeito Municipal de Vacaria, no suo de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Federal nº 14.113/2020 e Decreto Municipal nº 240/2022, torna público o Edital e Certificação para os cargos de Direção e Vice-Direção, definindo os critérios técnicos de mérito e desempenho da escolha pelo Prefeito Municipal das pessoas que serão designadas em função de confiança de Direção e Vice- direção das escolas públicas da Rede Municipal de Ensino.

Abertura das Inscrições: 19/11/2024 a 29/11/2024

Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vacaria, 18 de novembro de 2024.

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA

        Prefeito Municipal